平成 17年 5 月 13日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 坂井淑晃

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 広報グループマネジャー

  水石和夫

 TEL （0422）52-5009

取立不能のおそれのある債権に対する貸倒引当処理、関係会社株式の評価損処理等に

伴う業績予想の修正に関するお知らせ

平成 17年 3 月 30日に開示いたしました当社取引先であり、また当社が 50％出資しているティ

アック オーストラリア PTY LTD.の Voluntary Administration(任意管理)の手続きは、4 月末に

予定されていた再建計画承認の第 2 回債権者会議開催について、現地裁判所により 6 月までの延

長が許可されました。当社はこれまでの経過を踏まえ、当該取引先に対する取立不能のおそれの

ある債権 34億 5千 1百万円（売掛金および輸出手形）につきその全額を貸倒引当処理し、関係会

社株式 2億 2千 5百万円につきましても全額評価損(連結財務諸表では持分法による投資損失2億

7千 4百万円)を計上することとしましたので、下記のとおり連結売上高とあわせて業績予想の修

正をいたします。

記

１．平成 17年 3月期 連結業績予想数値の修正（平成 16年 4月 1日～平成 17年 3月 31日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A）

（平成 17年 1 月 31日発表）
102,000 △6,200 △19,800

今回修正予想（B） 113,000 △6,500 △22,100

増減額（B－A） 11,000 △300 △2,300

増減率 10.8% － －

前期（平成 16年 3月期）実績 117,838 1,524 428

２．平成 17年 3月期 単体業績予想数値の修正（平成 16年 4月 1日～平成 17年 3月 31日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A）

（平成 17年 1 月 31日発表）
80,000 △6,200 △18,400

今回修正予想（B） 79,000 △6,700 △22,200

増減額（B－A） △1,000 △500 △3,800

増減率 △1.3% － －

前期（平成 16年 3月期）実績 100,711 1,201 △774

＜業績等の予想に関する注意事項＞
※上記の予想は、現時点で得られた情報に基づいて作成したものです。実際の業績は、今後様々な要因によって
予測数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上